МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА»

отдел образования муниципального образования

 «Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п. г. т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4,

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru

Приказ № 160-ОД

«06» сентября 2023 года

«Об утверждении Положения об организации охраны жизни и здоровья

воспитанников в МБДОУ детский сад «Рыбка»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральным законом №

323-ФЗ от 21.11.2011 года «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации» с изменениями на 28 декабря 2022 года, Приказом Министерства

здравоохранения РФ от 5 ноября 2013 года № 822н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания

в образовательных организациях» (с изменениями на 21 февраля 2020 года),

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020

года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Конвенцией о правах ребенка, а также Уставом

МБДОУ детский сад «Рыбка» и другими нормативными правовыми актами Российской

Федерации, регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение об организации охраны жизни и здоровья воспитанников

в МБДОУ детский сад «Рыбка».

2. Ввести в действие Положение об организации охраны жизни и здоровья

воспитанников в МБДОУ детский сад «Рыбка» с 07.09.2023 года.

3. Старшему воспитателю Филипповой Ю.И. ознакомить с Положением об

организации охраны жизни и здоровья воспитанников в МБДОУ детский сад «Рыбка»

воспитателей под роспись.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                         Н.Н. Старикевич

mailto:yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru

		2023-09-06T13:10:25+1100
	Старикевич Надежда Николаевна